-

i

PROPOSTA N. 125¢
DEL %e([o(_wm’ |

Citta Metropolitana di Messina

Direzione: IV “Servizi Tecnici Generali”
Servizio: “Edilizia Scolastica”

DETERMINAZIONE
Oggetto: Interventi urgenti per I'eliminazione delle infiltrazioni di acqua piovana dalla copertura a
terrazzo e messa in sicurezza dei prospetti per il ripristino delle normali condizioni di agibilita degli
ambienti interni ed esterni dell’istituto Scolastico “Majorana-Marconi” Sez. Ass. I.I.S. “Verona-Trento”
nel comune di Messina. Importo complessivo € 122.000,00.
Rettifica Determinazione Dirigenziale n.1168 del 09/10/2018
C.U.P.: B46E18000180005 CIG: 752731265D

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

N. 15&2/ del /(Z/l(/&o(é?

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - TITOLARE DI P.O.

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 1168 del 09/10/2018, di approvazione dei verbali di
gara e del quadro economico rimodulato dopo la gara relativa ai lavori “Interventi urgenti per
'eliminazione delle infiltrazioni di acqua piovana dalla copertura a terrazzo e messa in sicurezza dei
prospetti per il ripristino delle normali condizioni di agibilita degli ambienti interni ed esterni dell’istituto
Scolastico “Majorana-Marconi” Sez. Ass. L.I.S. “Verona-Trento” nel comune di Messina” dell'importo
complessivo di € 122.000,00, si & proceduto all’aggiudicazione alla Ditta Ingegneria e Costruzioni di
Messina;

CONSIDERATO che nel quadro economico, allegato alla suddetta determinazione, & stato rilevato un
mero errore materiale, in dipendenza del quale si rende necessario procedere alla rettifica della
determinazione di cui sopra nella parte relativa all'importo contrattuale;

VISTO il D. Lgs n.50/2016 e ss.mm.e ii.;
VISTO il vigente DPR 207/2010;
VISTA la L. R. n.48/1991 e s.m.i,;

VISTO il D.Lgs. 165/01 integrato dalla L. 190/12 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell’illegalita della pubblica Amministrazione”;

VISTA l'insussistenza di conflitto di interessi di cui all’art. 5 del “Codice di comportamento dei dipendenti
della Citta Metropolitana di Messina”;

VISTO lo Statuto e il Regolamento per la disciplina degli appalti e contratti;

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina del procedimento amministrativo, approvato con Del.
n.40/CC dell’08.04.2015;

VISTI i vigenti Regolamenti degli Uffici e dei Servizi, di Contabilita e sui controlli interni;

VISTA la D.D. n. 196 dell'01/03/2016 con la quale & stato conferito al sottoscritto I'incarico di Posizione
Organizzativa e le successive DD.DD. n.149 del 24/02/17 e n. 1285 del 14/12/2017 di proroga dell’incarico;




VISTA la D.D. n.1215 del 17/10/2018 con la quale il sottoscritto e stato delegato dal Dirigente a svolgere
funzioni dirigenziali ex art. 17 c.1-bis D. Lgs n.165/2001

DETERMINA
DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 1168 del 09/10/2018 nella parte relativa all'importo
contrattuale e sostituire il quadro economico modificato;

PRENDERE ATTO che I'importo per la stipula del relativo contratto & pari ad € 70.430,00 compresi oneri
per la sicurezza al netto dell’IVA al 22%;

APPROVARE il nuovo quadro economico rettificato, che sostituisce quello allegato alla D.D. n.1168 del
09/10/2018;

CONFERMARE gli adempimenti procedurali adottati con la predetta Determinazione Dirigenziale, il cui
contenuto rimane inalterato;

DARE ATTO che il presente provvedimento é rilevante ai fini del’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.
33/2013;
DICHIARARE I'insussistenza di conflitto d’interessi, avendo preso visione del “Codice di Comportamento” dell’Ente;

DARE ATTO che il presente atto non comporta alcuna assunzione di spesa;

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo
Pretorio on- line dell’Ente.

I\

Il Responsabile dell’Istruttoria

Istr. Amm.\(p Tuseppa RAFFA
U o
v V(//

IL RESP. SERVIZIO — TITOLARE P.O.
Geom. Antonino MICELI
Delegato Faqz. Dirigenziali




Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni,
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarita tecnico
amministrativa favorevole.

Il DELEGATO FUNZ DIRIG.

Geomyi ICELI
L \ J o
Parere Preventivo Regolarita Contabile e Attestazione Finanziaria
(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90)
Si esprime parere .. /LQ/U v 2XPin ordine alla regolarita contabile ai sensi del Regolamento del sistema

dei controlli |ntern|

A norma dell’art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,

SI ATTESTA
@~0 -
la copertura flnan2|ar|a della spesa di Euro JZ W 2 imputata al cap. 1 17),<> impegno
u; S5 07 I Dlrlgente del Servmo Fing ?rmmgrlom
}j’}\jl\/b’ Z,O[\) é. L} G b= & Eﬁrn

2° DIR. SERVIZI FINANZIARI
UFF?CI IMPEGN)/

Messina0P L1 1O/S 11 FydZonario

7/

VISTO DI COMPATIBILITA” MONETARIA

Attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica (art.9 comma 1 lett.a) punto 2 del D.L. 78/2009)

Il Delegato Funz. Dirig. 1 Dm ente S I
Gl NP Yucey Rt &

I!'A@,nZlarlo
Dottg Masd|

3 RM“ gars




Oggetto:  Interventi urgenti per I'eliminazione delle infiltrazioni di acqua piovana dalla copertura a terrazo e
messa in sicurezza dei prospetti per il ripristino delle normali condizioni di agibilita degli ambienti
interni ed esterni dell'Istituto Scolastico "Majorana- Marconi" sez. ass. I.1.S. "Verona-Trento" nel

QUADRO ECONOMICO PROGETTO

Importo totale lavori € 96.830,00 € 96.830,00 .
Oneri di sicurezza € 8.830,00
Importo a base di gara soggetto a ribasso € 88.000,00
Somme a disposizione:
IVA sui lavori 22% € 21.302,60
Contributo ANAC € 30,00
Oneri di conferimento in discarica € 600,00
Imprevisti, in arrotondamento 3 1.237,40
Totale somme a disposizione € 23.170,00 € 23.170,00
TOTALE PROGETTO € 120.000,00
Assicurazione e incentivi, artt.24 e 113 D.Lgs.vo n.50/2016 a carico dell'Ente, esclusi dal 5 000.00
finanziamento CDP ’
QUADRO ECONOMICO RIMODULATO SUCCESSIVO ALLA GARA
Importo totale lavori € 96.830,00 € 96.830,00
Oneri sicurezza, a detrarre 3 8.830,00
Importo lavori a b.a. € 88.000,00
Ribasso sui lavori a b.a. 30,0000% €  88.000,00 € 26.400,00 € 26.400,00
Lavori al netto del ribasso d'asta € 70.430,00
Somme a disposizione:
IVA sui lavori 22% € 15.494,60
C.P.T. 20% su R.A. € 26.400,00 € 5.280,00
Tassa Autorita di Vigilanza LL.PP. £ 30,00
Oneri di conferimento in discarica € 600,00
Accantonamento quota R.A. 50% € 10.560,00
Imprevisti € 1.237,40
ECONOMIE DA R.A. E IVA € 16.368,00
Totale somme a disposizione € 49.570,00 € 49.570,00
Importo complessivo di progetto finanziato con la CDP € 120.000,00
Assicurazione e incentivi, artt.24 e 113 D.Lgs.vo n.50/2016 a carico dell'Ente, esclusi dal 2.000,00

finanziamento CDP




